Detto ciò, premesso che a seguito delle indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per i 

beni pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto economicamente più 

conveniente rispetto ad una qualsiasi altra alternativa, il più probabile valore di mercato risulti essere 

pari a: € 49.000,00 (quarantanovemila/00 €), pari a 598,00 €/m². 

N.B.: al valore così calcolato viene detratto la somma di € 6.000,00 per considerare l’altezza di piano 

ridotta di 235 cm circa rispetto allo standard: 

il più probabile valore di mercato risulti quindi essere pari a: 

€ 43.000,00 (quarantatremila/00 €), pari a 524,00 €/m². 

al quale dovranno essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS- 

MCA, quali ad esempio quelli per la regolarizzazione catastale ed urbanistico/edilizia”. 

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

[...]

e) nella possibilità che la vendita abbia luogo mediante rilanci in sede di gara. 

Per quanto sopra l’esperto propone al Giudice dell’Esecuzioni, al fine di definire il prezzo a base 

d’asta, una riduzione del 15 % sul valore dei beni. 

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è pari a: € 32.000,00 (€ trentaduemila/00). 

arrotondato 

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi 

Il bene è stato oggetto di atto di compravendita il 3/2/2011 per € 70.000,00. 

12.5 Giudizio di vendibilità’ 

L’immobile per situazione urbanistica e altezza interna si presenta con vendibilità scarsa.